
         COMUNE DI SAN COSTANZO
                    (Provincia di Pesaro e Urbino)

         Piazza Perticari n. 20
      61039  SAN COSTANZO
    **************************

    ORDINANZA  N. 26   DEL 28-05-2020

Oggetto: SOSPENSIONE DELLO SVOLGIMENTO DEL MERCATO
SETTIMANALE IL GIORNO MARTEDI' 2 GIUGNO 2020

L'anno  duemilaventi addì  ventotto del mese di maggio,

IL SINDACO

VISTA la comunicazione protocollo n. 0004651 del 26 maggio 2020, con cui un consistente numero di
operatori assegnatari di posteggio nel mercato settimanale del martedì chiedono la sospensione del
mercato nella giornata di martedì 2 giugno 2020 in quanto giorno festivo;

VISTO che anche in assenza di un provvedimento di sospensione gli stessi operatori del mercato
hanno manifestato l’intenzione di non essere comunque presenti al mercato;

CONSIDERATO che tradizionalmente il 2 giugno è giornata di riposo e vacanza rispettata in tutto il
territorio nazionale;

CONSIDERATO che l’effettuazione del mercato settimanale del martedì presuppone una modifica
alla viabilità delle vie interessate e lo svolgimento di servizi di vigilanza, di polizia stradale, di
rimozione delle macchine in sosta nonché di pulizia dell’area di mercato e di ripristino della viabilità
che comportano un utilizzo di risorse da parte dell’amministrazione comunale;

RITENUTO di dover provvedere in merito a quanto richiesto, disponendo la sospensione nella
giornata di  martedì 2 giugno 2020 del mercato settimanale che si svolge in Piazza Perticari lato mura e
Corso Matteotti tra il civico 2 ed il civico 84;

VISTO l’art. 31, comma 1, del D.L. 06.12.2011 n. 201 convertito dalla legge 22.12.2011 n. 214;

VISTA la D.G.R. n. 238 del 27.02.2012 “Atto di indirizzo interpretativo e applicativo per
l’applicazione delle disposizioni dell’art. 31, comma 1, del D.L. 06.12.2011 n. 201 convertito dalla
legge 22.12.2011 n. 214 in materia di orari degli esercizi commerciali e relativa applicazione o
disapplicazione delle disposizioni contenute nelle legge regionale 10.11.2009 n. 27  Testo unico in
materia di commercio”;

VISTO l’art 50 comma 7, del D.Lgs. 18.08.200 n. 267;

VISTA  la L.R. 10.11.2009 n. 27  “Testo unico in materia di commercio”;

ORDINA



la sospensione, il giorno martedì 2 giugno 2020 del mercato settimanale che si svolge in Piazza
Perticari lato mura e Corso Matteotti tra il civico 2 ed il civico 84.

Le forze dell’Ordine sono incaricate di far rispettare le norme contenute nella presente Ordinanza.

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al T.A.R. Marche entro 60 gg. ovvero
entro 120 gg. al Capo dello Stato, a decorrere dalla data di pubblicazione.

           IL SINDACO
         Filippo Sorcinelli

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

N. reg. 356

Copia della presente ordinanza viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del sito web istituzionale di
questo Comune (www.comune.san-costanzo.pu.it), accessibile al pubblico, dal 28-05-2020 al
12-06-2020 ai sensi dell’art. 32, 1° comma, della legge n. 69/2009.

Dalla Residenza Municipale, lì’ 28-05-2020

IL RESPONSABILE SETTORE AMMINISTRATIVO
          CARADONNA Dott.ssa LINA

http://www.comune.san-costanzo.pu.it

